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Oda e infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjeré shéndetésor té Kosovés
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stru¢njaka Kosova
The Kosovo Chamber of nurses, midéives and other health professionals

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE I OIK, né mbéshtetje t& nenit 32 t& rregullorés pér
organizimin e zgjedhjeve, procedurén e kandidimit dhe revokimit t&€ anétaréve t€ organeve t& Odés
sé¢ Infiermieréve, mamive dhe profesionsitéve tjeré shéndetésor t& Kosovés nr. 890 daté
15.11.2022, pas pérfundimit t& afatit t& ankesave mbi shpalljen e rezultateve preliminare pér
Kuvendin e OIK n& mbledhjen e mbajtur me 06.03.2023 nxjerr kété:

VENDIM

L HAPJEN e periudhés s¢ kandidimit pér organet e Ké&shillit Drejtues dhe Késhillit
Mbikqyrés t& OIK.

IL. Periudha e kandidimit hapet nga data 08.03.2023 deri me 17.03.2023.

III.  Kandidati duhet t& keté mbéshtetjen e t& paktén 10 anétaréve t&€ Kuvendit.

IV.  Anétari i Kuvendit, nuk mund t& kandidojé pér t€ dyja organet.

V. Anétari i Kuvendit, nuk mund t& kandidoj& brenda nj& organi pér dy pozita (shembull
Kryetar dhe anétar€)

VI.  Kandidatét pér Kryetar dhe Zv, Kryetar t€¢ Késhillit Drejtues dhe Mbikqyrés, mund t&
jené vetém anétarét e zgjedhur t&¢ Kuvendit dhe jo nga radhét e delguara nga
institucionet.

VII. Kandidati pér anétaré t& ndonjérit nga organet e pércaktuara nga paragrafi I-r&, nuk
mund t& jap nénshkrim mbéshtetés pér kandidaturen e tij.

VIII. Kandidatét pér Kryetar dhe Zv, Kryetar t& Ké&shillit Drejtues nénshkruajn edhe
deklaraten e betimit se né& 4 vitet e fundit nuk &shté marré me ndonjé aktivitet politik e
partiak, pér t& cilén mban pérgjegjésiné ligjore.

IX.  Njéanétaré i Kuvendit nuk mund t& mbé&shteté mé shumé se njé kandidaté pér t& njejtin
organ dhe pozité brenda tij.

X. Aplikacionet dorézohen né zyret e OIK-ut apo pérmes email kqz.oik@gmail.com né
formé t& skanuar.

I’dérgohet : Kryetari i KQZ-sé

Anétaréve té Kuvendit
Sekretariatit té¢ KQZ-sé
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